
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

RESOLUÇÃO COLEGIADO – 004/18, 03 de maio de 2018

Aprova Temas de Trabalho de Conclusão de Curso I – TCC
I

O  PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  ENGENHARIA  DE  MINAS  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE ARAXÁ, considerando
o que foi aprovado por decisão unânime dos membros do Colegiado durante a 39° Reunião Ordinária do
Colegiado em 03 de maio de 2018, e no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1o: Aprovar os Temas do Trabalho de Conclusão de Curso I dos seguintes alunos e de seus
respectivos orientadores, conforme abaixo:

1.  Amanda Aparecida Carneiro
Orientador(a): Michelly dos Santos Oliveira

2.  Amélia Souza Correa
Orientador(a):  Tamíris Fonseca de Souza

3.  Breno Heleno Ferreira Silva
Orientador(a):  Guilherme Alzamora Mendonça

4.  Eriê barbosa Pires de Andrade
Orientador(a):  Maurício Antonio Carneiro

5.  Francisco José Pimenta Diogo Filho
Orientador(a):  Silvania Alves Braga

6. Guilherme Augusto Gonçalves Nogueira Pedrosa 
Orientador(a): Michelly dos Santos Oliveira

7. Laura Soares Neves 
Orientador(a):  Marcélio Prado Fontes

8. Luis Carlos Ramos Junior
Orientador(a):  Douglas Geraldo Magalhães



9.  Marcus Vinicius dos Santos
Orientador(a):  Guilherme Alzamora Mendonça

10.  Marlos Elias Borges
Orientador(a):  Hildor José Seer

11.  Mariana Paula Rossini de Oliveira
Orientador(a):  Silvania Alves Braga

12. Matheus de Paiva Cardoso 
Orientador(a): Michelly dos Santos Oliveira

13.  Ricardo Jerônimo Ventura
Orientador(a):  Maria Auxiliadora Mendes Aguiar

14.  Tairony Ferreira de Assis
Orientador(a):  Tamíris Fonseca de Souza

15.  Vanessa Brito Pinheiro
Orientador(a):  Guilherme Alzamora Mendonça

Art.  2o: Esta  Resolução enta vigor  na data  de sua publicação,  revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Hildor José Seer
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas


	COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

